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i)er permdhen

I nderuar Kryetar,

NE vijim paraqitet raporti nént€ mujor i punés s€ Njésisé sé Personelit t¢ Komunés sé Rahovecit pér
periudhén janar—shtator 2025.

Ky raport synon t& ofrojé njé pasqyré t& ploté dhe t& argumentuar mbi aktivitetet, arritjet dhe sfidat e
njésisé, duke pérfshiré proceset e rekrutimit, administrimin e burimeve njerézore, pérmbushjen e
detyrimeve ligjore dhe zbatimin e praktikave bashkékohore t& menaxhimit institucional.

1. Rekrutimet dhe pranimi né pung

Gjaté periudhés raportuese jané shpallur gjithsej 42 konkurse publike, t& ndara sipas sektoréve si mé
poshté:

e 13 konkurse né& Shérbimin Civil,
o 26 né Drejtoring pér Arsim, dhe
o 3 né€ Drejtoring pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

TE gjitha procedurat pér Shérbimin Civil jang zhvilluar pérmes platformés elektronike HRMIS, duke e
béré Komunén e Rahovecit ndér t& parat q& zbaton né ményré t& ploté kété sistem né Republikén e
Kosovés.

Gjithashtu, konkurset ng sektorét ¢ Arsimit dhe Shéndetésisé jané realizuar pérmes platformés hrms.rks-
gov.net, né pérputhje me standardet ¢ Ministrisé s& Punéve t& Brendshme.



2. Pushimet vjetore

Punétorét komunalé kang shfrytézuar ditét e mbetura t& pushimit vjetor pér vitin 2024, si dhe pjesén e
paré té pushimit pér vitin 2025, n& pajtim me dispozitat ligjore dhe planifikimet vietore t& njésive
pérkatése.

3. Léshimi i akteve administrative

N& periudhén janar-shtator 2025, Njésia e Personelit ka hartuar gjithsej 260 shkresa administrative, qé
pérfshijné: kontrata, vendime, vértetime, aktemérime, njoftime, propozime, informata dhe raporte t&
ndryshme.

Po ashtu, jang dérguar mbi 220 kemunikime elektronike zyrtare (email-e) né kuadér t& bashk&punimit
ndérinstitucional,

4, Tabelat statistikore

T& dhénat statistikore t& personelit jané pérditésuar dhe proceduar rregullisht né sistemin HRMIS, né
pérputhje me kérkesat e Departamentit pér Menaxhimin e Zyrtaréve Publiké (DMZP) dhe Ministrisé
sé Punéve té Brendshme (MPB).

Njésia ka siguruar gjithashtu t& dhéna statistikore t& sakta pér sektorét e Arsimit dhe Shéndetésisé, ng
bashk&punim me zyrtarét pérkatés t¢ kétyre drejtorive.

S. Vlerésimi i punés provuese

Jang realizuar gjithsej 7 vlerésime t& punés provuese, pér punétorét q& kané pérfunduar periudhén
gjashtémujore t& punés né administratén komunale. Procesi &shté zhvilluar né pérputhje me udhézimet
administrative dhe praktikat e menaxhimit t& performancés.

6. Vijueshméria e punétoréve né puné

Sistemi i monitorimit t& vijueshmérisé s& punétoréve gshté funksional dhe pérdoret né baza ditore pér t&
evidentuar prezencén.

Cdo muaj, Njésia e Personelit pérgatit raportin pér vijueshméri, i cili i dérgohet Kryetarit t8 Komunés
pér verifikim dhe ndérmarrjen e veprimeve pérkatése ndaj mungesave t& paarsyetuara.



7. Ndérprerja e marrédhénies sé punés

Gjaté periudhés raportuese, gjashté punétoré kang pérfunduar marrédhénien e pungs pér shkak t&
pensionimit, né pérputhje me dispozitat ligjore pér Shérbimin Civil.

8. Plani i trajnimeve té€ népunésve civilé
Menaxheri i Burimeve Njerézore ka hartuar Planin e Trajnimeve pér vitin 2025, i cili &sht& d&rguar pér

aprovim né DMZP. Ky plan pérfshin programe zhvillimore & synojné ngritjen profesicnale dhe
pérmirésimin e performancés sé népunésve civile.

9. Vendimet nga KPMSHCK-ja
Gjaté késaj periudhe, jané pranuar katér vendime nga Késhilli i Pavarur Mbiké&qyrés i Shérbimit Civil

té Kosovés (KPMSHCK), € cilat jané trajtuar ng pérputhje me kompetencat e njésisé dhe rekomandimet
e organeve mbik&qyrése.

10. Komisionet e Shérbimit Civil t& Administratés Komunale
a) Komisioni Disiplinor
Né& periudhén janar—shtator 2025 nuk &shté evidentuar asnjé rast disiplinor.

Njésia e Personelit ka ushtruar funksionin sekretarial t& Komisionit, duke pgrgatitur dhe 1&shuar shkresat
administrative pérkatése, pérjashtuar aktvendimet, t& cilat mbeten jasht& kompetencés s& saj.

11. Menaxhimi i burimeve njerézore pérmes programit HRMIS

Njésia e Personelit ka vijuar menaxhimin aktiv t& sistemit HRMIS, duke e pérditésuar me t€ dhéna t&
sakta pér t& gjith& punonjésit komunalg. Ky sistem elektronik pérbén njé mjet t& réndésishém t&
reformés administrative né menaxhimin e burimeve njerézore dhe né dixhitalizimin e shérbimeve
publike.

12, Plani i Personelit

Fshtg hartuar draft-Plani i Personelit pér vitin 2025, i cili po finalizohet né& formé elektronike né
pérputhje me sistemin HRMIS dhe do t&€ dérgohet pér aprovim né DMZP.




Theksohet se asnjé punésim né Administratén Komunale nuk mund t€ realizohet nése pozitat pérkatése
nuk jané t& pérfshira né kété plan.

13. Administrimi i programeve elektronike

Njésia e Personelit menaxhon dhe monitoron disa sisteme elektronike g lidhen me administrimin e
burimeve njerézore, pérfshiré:

¢ HRMIS — sistem pér procedurat ¢ rekrutimit dhe menaxhimin e t& dh&nave t€ personelit;

e SMVP — sistem pér monitorimin e vijueshmérisé s€ punétoréve;

o SMAED - sistem i administruar pjesérisht nga Njésia e Personelit nén mbikéqyrjen ¢ Agjencisé
sé& Shoqgrisé s& Informacionit (ASHI);

« SMP — program pér menaxhimin e listave t& pagave dhe pagesave mujore.

Pérfundim

Ky raport reflckton pérkushtimin profesional t& Njésisé sé Personelit t¢ Komunés sé Rahovecit n&
pérmbushjen e detyrimeve ligjore, né promovimin ¢ transparencés institucionale dhe ng forcimin ¢
standardeve t& menaxhimit {& burimeve njerézore.

Zbatimi i sistemeve elektronike dhe zhvillimi i politikave t& brendshme pérbéjné hapa t& réndésishém
drejt modernizimit dhe eficiencés né administratén komunale.

Rahovec, 15.10.2025




